Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

EDITAL N.º 112/2021-PROG/UEMA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 310/2021-

PROG/UEMA – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA 3 DOS CANDIDATOS EM

TRAMITAÇÃO DETALHADA CONVOCADOS NOS EDITAIS N.º 150/2021-PROG/UEMA E N.º

165/2021-PROG/UEMA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA 3 DOS CANDIDATOS EM TRAMITAÇÃO

DETALHADA CONVOCADOS NOS EDITAIS N.º 150/2021-PROG/UEMA E N.º 165/2021-

PROG/UEMA

                A Universidade Estadual do Maranhão, por meio da Pró-Reitoria de Graduação-

PROG/Uema, torna público o Edital n.º 112/2021-PROG/UEMA de retificação do Apêndice A do Edital

n.º 310/2021-PROG/UEMA – divulgação do resultado da etapa 3 dos candidatos em tramitação

detalhada convocados nos Editais n.º 150/2021-PROG/UEMA e n.º 165/2021-PROG/UEMA.

1. No item APÊNDICE A DO EDITAL N.º 310/2021-PROG/UEMA - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

DA ETAPA 3 – PARECER DA ANÁLISE DE RELATÓRIOS DA ATIVIDADE ACADÊMICA

OBRIGATÓRIA (ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO) DOS

CANDIDATOS EM TRAMITAÇÃO DETALHADA CONVOCADOS NOS EDITAIS N.º 150/2021

PROG/UEMA E N.º 165/2021 PROG/UEMA

,

ONDE SE LÊ:

Ord. NOME COMPLETO CPF Protocolo PARECER

1 LAÍSA DE SOUZA BRITO BUARQUE 058.***.***.65 REM_Uema_007 DEFERIDO

4 NAYARA PAZ DE HORA SCHINDLER 068.***.***.20 REM_Uema_0010 DEFERIDO

11
ROSITA EMANUELA MATOS DE
SOUZA

000.***.***.40 REM_Uema_0016 DEFERIDO

12
GERALDO PAULINO DE ALENCAR
NETO*

006.***.***.93 REM_Uema_0017 DEFERIDO

20
RONYCLEY FERNANDO SILVA
SAMPAIO

043.***.***.62 REM_Uema_0025 DEFERIDO

27 ALLIAM BUARQUE DOS SANTOS 041.***.***.96 REM_Uema_0032 DEFERIDO

31 MIQUE ALEX GALAN PASCOALIN 220.***.***.17 REM_Uema_0036 DEFERIDO

32
JHONI MICHAEL DE OLIVEIRA
CARDOSO*

004.***.***.85 REM_Uema_0037 DEFERIDO

34 HENRIQUE MANSO COSTA* 008.***.***.27 REM_Uema_0039 DEFERIDO

52 RUAN WARNER MATOS AMORIM  029.***.***.90 REM_Uema_0057 DEFERIDO

61 FERNANDO NOGUEIRA STORQUE* 888.***.***.34 REM_Uema_0066 DEFERIDO

66 JAILSON CAVALCANTE LIMA* 915.***.***.72 REM_Uema_0071
EXCLUÍDO DO CERTAME -

DEFERIDO PEDIDO DE
EFEITO SUSPENSIVO DA

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

UEMA EM AGRAVO DE
INSTRUMENTO Nº 0813861-

35.2021.8.10.0000 -
CONCOMITÂNCIA

93
JOAO WELLINGTON VIANA
GONÇALVES*

335.***.***.68 REM_Uema_0097

EXCLUÍDO DO CERTAME -
DEFERIDO PEDIDO DE

EFEITO SUSPENSIVO DA
UEMA EM AGRAVO DE

INSTRUMENTO Nº 0813861-
35.2021.8.10.0000 -

CONCOMITÂNCIA

128 EMANOEL ALTAIR MARQUES 064.***.***.98 REM_Uema_00133 DEFERIDO

129
ADRIANO JOSÉ CARDOZO DE
BRITO

038.***.***.43 REM_Uema_00134 DEFERIDO

141 ANA LIDIA BASTOS DE QUEIROZ 082.***.***.50 REM_Uema_00146 DEFERIDO

158 HELLEN SANTOS PIMENTEL 930.***.***.91 REM_Uema_00163 DEFERIDO

182 THIAGO CARDOSO 095.***.***.58 REM_Uema_00187 DEFERIDO

207
SUANGELA CAROLINE SIQUEIRA
NASCIMENTO

000.***.***.52 REM_Uema_00212 DEFERIDO

215 DIEGO BARBOSA FRAGA ALVES 030.***.***.74 REM_Uema_00220 DEFERIDO

236 ELIDIO VIEIRA DOS SANTOS NETO 290.***.***.08 REM_Uema_00241 DEFERIDO

239 MIGUEL FELIPE ZIMERMAN 094.***.***.37 REM_Uema_00244 DEFERIDO
*Candidato/a reinserido(a) por ordem judicial - concomitância.

LEIA-SE:

Ord. NOME COMPLETO CPF Protocolo PARECER

1 LAÍSA DE SOUZA BRITO BUARQUE 058.***.***.65 REM_Uema_007 DEFERIDO

4 NAYARA PAZ DE HORA SCHINDLER 068.***.***.20 REM_Uema_0010

EXCLUÍDA DO
CERTAME EM

DECORRÊNCIA DE
SENTENÇA

DENEGANDO A
SEGURANÇA N.º

0824738-
65.2020.8.10.0001
(CONCOMITÂNCIA)

11
ROSITA EMANUELA MATOS DE
SOUZA

000.***.***.40 REM_Uema_0016 DEFERIDO

12
GERALDO PAULINO DE ALENCAR
NETO*

006.***.***.93 REM_Uema_0017 DEFERIDO

20
RONYCLEY FERNANDO SILVA
SAMPAIO*

043.***.***.62 REM_Uema_0025 DEFERIDO

27 ALLIAM BUARQUE DOS SANTOS 041.***.***.96 REM_Uema_0032 DEFERIDO

31 MIQUE ALEX GALAN PASCOALIN 220.***.***.17 REM_Uema_0036 DEFERIDO

32
JHONI MICHAEL DE OLIVEIRA
CARDOSO*

004.***.***.85 REM_Uema_0037 DEFERIDO

34 HENRIQUE MANSO COSTA*  008.***.***.27 REM_Uema_0039 DEFERIDO

52 RUAN WARNER MATOS AMORIM  029.***.***.90 REM_Uema_0057
EXCLUÍDO DO
CERTAME EM
DECORRÊNCIA DE

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

SENTENÇA
EXTINGUINDO O
PROCESSO SEM
RESOLUÇÃO DE
MÉRITO – N.°
0824025-
90.2020.8.10.0001
(CONCOMITÂNCIA)

61 FERNANDO NOGUEIRA STORQUE  888.***.***.34 REM_Uema_0066 DEFERIDO

66 JAILSON CAVALCANTE LIMA 915.***.***.72 REM_Uema_0071 DEFERIDO

93
JOAO WELLINGTON VIANA
GONÇALVES

335.***.***.68 REM_Uema_0097 DEFERIDO

128 EMANOEL ALTAIR MARQUES 064.***.***.98 REM_Uema_00133 DEFERIDO

129
ADRIANO JOSÉ CARDOZO DE
BRITO

038.***.***.43 REM_Uema_00134 DEFERIDO

141 ANA LIDIA BASTOS DE QUEIROZ 082.***.***.50 REM_Uema_00146 DEFERIDO

158 HELLEN SANTOS PIMENTEL 930.***.***.91 REM_Uema_00163 DEFERIDO

182 THIAGO CARDOSO 095.***.***.58 REM_Uema_00187 DEFERIDO

207
SUANGELA CAROLINE SIQUEIRA
NASCIMENTO

000.***.***.52 REM_Uema_00212 DEFERIDO

215 DIEGO BARBOSA FRAGA ALVES 030.***.***.74 REM_Uema_00220 DEFERIDO

236 ELIDIO VIEIRA DOS SANTOS NETO 290.***.***.08 REM_Uema_00241 DEFERIDO

239 MIGUEL FELIPE ZIMERMAN 094.***.***.37 REM_Uema_00244 DEFERIDO
*Candidato/a reinserido(a) por ordem judicial - concomitância.

2. No item APÊNDICE B DO EDITAL N.º 310/2021-PROG/UEMA - - QUADRO DE AGENDAMENTO

DETERMINADO PARA COMPARECIMENTO À CEG/UEMA PARA ENTREGA DOS

DOCUMENTOS ORIGINAIS PARA EMISSÃO DA APOSTILA DO DIPLOMA POR ORDEM DE

INSCRIÇÃO

,

ONDE SE LÊ:

Ordem
Insc.

Nome completo
Protocolo de

requisição
Status Data Turno

1 LAÍSA DE SOUZA BRITO BUARQUE REM_Uema_007 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

4 NAYARA PAZ DE HORA SCHINDLER REM_Uema_0010 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

11 ROSITA EMANUELA MATOS DE SOUZA REM_Uema_0016 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

12 GERALDO PAULINO DE ALENCAR NETO* REM_Uema_0017 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

20 RONYCLEY FERNANDO SILVA SAMPAIO REM_Uema_0025 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

27 ALLIAM BUARQUE DOS SANTOS REM_Uema_0032 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

31 MIQUE ALEX GALAN PASCOALIN REM_Uema_0036 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

32 JHONI MICHAEL DE OLIVEIRA CARDOSO* REM_Uema_0037 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

34 HENRIQUE MANSO COSTA* REM_Uema_0039 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

52 RUAN WARNER MATOS AMORIM REM_Uema_0057 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

61 FERNANDO NOGUEIRA STORQUE* REM_Uema_0066 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

128 EMANOEL ALTAIR MARQUES REM_Uema_00133 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

129 ADRIANO JOSÉ CARDOZO DE BRITO REM_Uema_00134 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

141 ANA LIDIA BASTOS DE QUEIROZ REM_Uema_00146 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

158 HELLEN SANTOS PIMENTEL REM_Uema_00163 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

182 THIAGO CARDOSO REM_Uema_00187 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

207 SUANGELA CAROLINE SIQUEIRA NASCIMENTO REM_Uema_00212 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

215 DIEGO BARBOSA FRAGA ALVES REM_Uema_00220 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

236 ELIDIO VIEIRA DOS SANTOS NETO REM_Uema_00241 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

239 MIGUEL FELIPE ZIMERMAN REM_Uema_00244 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

LEIA-SE:

Ordem
Insc.

Nome completo
Protocolo de

requisição
Status Data Turno

1 LAÍSA DE SOUZA BRITO BUARQUE REM_Uema_007 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

11 ROSITA EMANUELA MATOS DE SOUZA REM_Uema_0016 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

12 GERALDO PAULINO DE ALENCAR NETO* REM_Uema_0017 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

20 RONYCLEY FERNANDO SILVA SAMPAIO* REM_Uema_0025 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

27 ALLIAM BUARQUE DOS SANTOS REM_Uema_0032 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

31 MIQUE ALEX GALAN PASCOALIN REM_Uema_0036 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

32 JHONI MICHAEL DE OLIVEIRA CARDOSO* REM_Uema_0037 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

34 HENRIQUE MANSO COSTA* REM_Uema_0039 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

61 FERNANDO NOGUEIRA STORQUE REM_Uema_0066 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

66 JAILSON CAVALCANTE LIMA REM_Uema_0071 DEFERIDO 13/12/2021 Matutino

93 JOAO WELLINGTON VIANA GONÇALVES REM_Uema_0097 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

128 EMANOEL ALTAIR MARQUES REM_Uema_00133 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

129 ADRIANO JOSÉ CARDOZO DE BRITO REM_Uema_00134 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

141 ANA LIDIA BASTOS DE QUEIROZ REM_Uema_00146 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

158 HELLEN SANTOS PIMENTEL REM_Uema_00163 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

182 THIAGO CARDOSO REM_Uema_00187 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

207
SUANGELA CAROLINE SIQUEIRA
NASCIMENTO

REM_Uema_00212 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

215 DIEGO BARBOSA FRAGA ALVES REM_Uema_00220 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

236 ELIDIO VIEIRA DOS SANTOS NETO REM_Uema_00241 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

239 MIGUEL FELIPE ZIMERMAN REM_Uema_00244 DEFERIDO 13/12/2021 Vespertino

Cidade Universitária Paulo VI, São Luís - MA, 11 de dezembro de 2021.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró-Reitora Adjunta de Graduação

VISTO:

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor